

**Nr 148.**

Ankom till riksdagens kansli den 23 maj 1944 kl. 2 em.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till anordnande av en mät- och avmagnetiseringsstation i Karlshamn.*

(1:a avd.)

I propositionen nr 247 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 14 april 1944, föreslagit riksdagen att till Anordnande av en mät- och avmagnetiseringsstation i Karlshamn för budgetåret 1944/45 under tionde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 1 200 000 kronor.

Med anlåtande av statsmedel hava i Sverige inrättats två mät- och avmagnetiseringsstationer, varav den ena, i Stockholm, sedan en tid redan tagits i bruk och den andra, i Göteborg, nalkas sin fullbordan. Därjämte ha för mindre fartyg anordnats s. k. stötslingor i Hälsingborg, Malmö och Trelleborg. Stationen i Stockholm samt stötslingorna hava utförts med anlåtande huvudsakligen av medel å förskottsstaten för försvarsväsendet. För anordnande av stationen i Göteborg har 1943 års riksdag för budgetåret 1943/44 under tionde huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 850 000 kronor.

Kommerskollegium har nu anmält förefintligt behov av ytterligare en, till södra Sverige förlagd mät- och avmagnetiseringsstation. Densamma har föreslagits placerad i Karlshamn. Kostnaderna för anordnandet av stationen ha av marinförvaltningen beräknats till högst 1 200 000 kronor, vilket belopp departementschefen ansett vid ett modifierat utförande av stationens ledningssystem måhända kunna begränsas till högst 1 100 000 kronor. Kostnaderna i fråga understiga i varje fall avsevärt den uppskattade kostnaden, därest stationen skulle förläggas till någon av de övriga platser där densamma ansetts eventuellt kunna placeras.

Departementschefen har funnit angeläget, att den sålunda föreslagna stationen snarast möjligt kommer till stånd, samt därför förordad, att anslag för ändamålet äskas av riksdagen. Anslaget har synts departementschefen böra anvisas såsom reservationsanslag och bestämmas till det högre av de båda nyss angivna beloppen. Departementschefen förutsätter dock, att alla möjligheter utnyttjas att hålla kostnaderna så låga som möjligt. Ehuru den nya stationen, liksom de båda stationerna i Stockholm och Göteborg, synes böra utföras av marinförvaltningen och drivas i dess regi, lärer, framhåller departementschefen, anslaget — med hänsyn till att stationen är avsedd att till vä-

sentlig del betjäna handelsflottans fartyg, och såsom fallet var beträffande anslaget till anordnande av stationen i Göteborg — böra uppföras under tionde huvudtiteln.

I årets statsverksproposition har under nyssnämnda huvudtitel, punkt 69, för nästkommande budgetår äskats ett förslagsanslag av 320 000 kronor till driftkostnader för mät- och avmagnetiseringsstationer. Departementschefen förutsätter, att detta anslag, som vid beräkningen av medelsbehovet avsetts allenast för stationerna i Stockholm och Göteborg, får anlitas även för bestridande av driftkostnaderna vid den nu föreslagna stationen.

Såsom i ärendet framhållits hava med anlitan av statsmedel inrättats två mät- och avmagnetiseringsstationer, av vilka den ena är förlagd till Stockholm och den andra, vilken ännu icke är fullt färdig, till Göteborg. Förslag har nu framlagts om inrättande av en dylik station i Sydsverige. Då behovet härav får anses styrkt, förordar utskottet, att densamma kommer till stånd. I fråga om valet av plats för stationen har ett flertal alternativ övervägts. Departementschefen har funnit stationens lämpligaste placering vara Karlshamn. Jämväl utskottet finner avgörande skäl vara anförda för detta förslag och tillstyrker alltså, att stationen förlägges till nämnda stad. Utskottet, som i sitt den 16 maj 1944 avgivna utlåtande nr 10 tillstyrkt Kungl. Maj:ts förslag om anvisande av ett anslag av 320 000 kronor till driftkostnader för mät- och avmagnetiseringsstationer, har icke något att erinra mot att nämnda anslag anlitas även för bestridande av driftkostnaderna vid den nu föreslagna stationen.

*Utskottet.*

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Anordnande av en mät- och avmagnetiseringsstation i Karlshamn* för budgetåret 1944/45 under tionde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 1 200 000 kronor.

Stockholm den 23 maj 1944.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.